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         Damnica, dnia 28 maja 2021 r.  

RG.0057.3.2021 

                                                                                       Rada Gminy Damnica 

 

Informacja Wójta Gminy Damnica z działalności w okresie międzysesyjnym  

 

I. W zakresie bieżącej realizacji zadań: 

 

1. Gmina Damnica otrzymała dofinansowanie na przebudowę i budowę trzech dróg 

gminnych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie. Zakładany 

poziom dofinasowania wynosi 50 %. Wsparcie otrzymały następujące zadania: 

a) przebudowa drogi Karzniczka – Zagórzyca. Szacowana wartość zadania 354 801 zł. 

b) przebudowa drogi gminnej w miejscowości Sąborze. Szacowana wartość zadania 

354 300 zł. (odcinek od drogi krajowej nr 6 do nowej „betonówki”), 

c) budowa drogi gminnej w miejscowości Damnica (ul. Konopnicka). Wartość zadania 

zgodnie z wnioskiem 928 838 zł.  Po przetargu kwota zadania wynosi 766 449,54 zł. 

Dziękuję Posłowi Piotrowi Müllerowi za wsparcie przy aplikowaniu o otrzymane środki.              

To kolejne inwestycje, które możemy realizować przy wsparciu środków zewnętrznych                   

i kolejne, które są tak bardzo oczekiwane przez naszych mieszkańców. Podpisanie umowy 

nastąpi w dniu jutrzejszym w Delegaturze Urzędu Wojewódzkiego w Słupsku. 

2. 29 kwietnia br. odbyło się  w Damnicy  spotkanie Starosty Słupskiego Pawła Lisowskiego 

i członka Zarządu Powiatu Marcina Kowalczyka w sprawie inwestycji powiatowych na 

terenie naszej gminy. W spotkaniu wziął udział Wójt, Zastępca Wójta oraz 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Kozina. 

3. W sobotę 8 maja br. w kościele parafialnym w Zagórzycy, odbyła się msza święta                        

w intencji strażaków z OSP w Damnicy. Po nabożeństwie odbyło się poświęcenie dwóch 

nowych busów do przewożenia naszych mieszkańców a następnie w Damnicy na 

cmentarzu poświęcono nowy krzyż. Dziękuję, radnym, kierownictwu i pracownikom 

Gminy, Strażakom, a przede wszystkim mieszkańcom za udział w uroczystościach. 

Specjalne podziękowania dla księdza proboszcza Marcina Baski. 

4. Dnia 5 maja 2021 roku w siedzibie Urzędu Gminy odbyło się otwarcie ofert na zadanie 

pn.: Budowa lokalnego centrum kultury w Bobrownikach. Wpłynęły 2 oferty. Oferta                     

z najniższą ceną przewyższała kwotę zabezpieczoną w budżecie na sfinansowanie 

zadania. W związku z tym postępowanie przetargowe zostało unieważnione. Obecnie trwa 

przygotowanie kolejnego przetargu. 

 

5. 10 maj br. w UG w Damnicy odbyło się spotkanie z dyrektorem Banku Gospodarstwa 

Krajowego w sprawie dofinansowania do budownictwa mieszkaniowego prowadzonego 

przez JST. 

6. W dniu 10 maja br. zawarta została umowa na utworzenie przedszkola i żłobka poprzez 

rozbudowę Zespołu Szkół w Damnicy. 
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W ramach zadania rozbudowana zostanie kuchnia wraz z niezbędnym zapleczem, 

dobudowane zostaną dwie sale przedszkolne i dwie żłobkowe wraz z szatniami                    

i toaletami, Dokonana zostanie zmiana układu pomieszczeń oraz stworzone zostaną 

pomieszczenia socjalne i toalety dla personelu. 

Koszt inwestycji to 1.950.000 zł a środki przeznaczone na jej realizację pochodzą                           

w 100% z dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Dzięki tej inwestycji zapewnimy miejsca przedszkolne i utworzymy pierwszy w naszej 

gminie żłobek, który jest tak bardzo oczekiwany przez mieszkańców. 

Wykonawcą jest firma FLOOR Artur Chadacz ze Słupska. Planowany termin zakończenia 

robót to listopad 2021 r. 

7. Rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na budowę ulicy M. Konopnickiej w Damnicy. 

Wybrana została oferta złożona przez Wykonawcę: Produkcja i  Eksploatacja Kruszywa 

Formella s.c., Niepoczołowice 3A, 84-223 Linia, z ceną wykonania zadania 751.949,54 zł. 

 

8. Dnia 12 maja br. podpisano umowę z Wojewodą Pomorskim o dofinansowanie                

na realizację zadania w ramach „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”. Zadanie 

realizowane jest przez GOPS w Damnicy. Dofinansowanie stanowi 100% kosztów 

zadania i wynosi 14 400,00 zł. 

 

9. W dniu 18 maja br. odbyło się robocze spotkanie w sprawie projektu zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Damnica, który 

sporządza firma STUDIO Plan Aleksandra Wiszniewska z siedzibą w Warszawie.           

W spotkaniu brali udział: Wójt Gminy i jego Zastępca, projektantka Studium – Pani 

Aleksandra Wiszniewska oraz pracownik UG na stanowisku ds. planowania 

przestrzennego. Podczas spotkania Projektantka poinformowała o stanie zaawansowania 

prac, który obejmuje sporządzone opracowanie ekofizograficzne oraz część Studium 

zawierającą uwarunkowania. Obok omówienia dotychczasowych wyników prac i roboczej 

dyskusji nad uwarunkowaniami, poruszono kwestie kierunkowe w zakresie 

zagospodarowania przestrzennego naszej gminy. Wstępny projekt całego dokumentu 

sporządzony zostanie w najbliższych kilku miesiącach (do ok. 3 miesięcy). 

10. W dniu 19 maja br. Wójt Gminy Damnica  wraz ze Skarbnikiem Panią Joanną Michalską 

przy udziale Sołtysa sołectwa Budy Pana Tomasza Łosia  podpisali umowę                        

z Marszałkiem Województwa Pomorskiego Panem Mieczysławem Strukiem na 

dofinansowanie zadania w ramach Aktywnego Sołectwa. 

Już po raz trzeci Gmina Damnica uzyskała dofinansowanie w ramach konkursu 

organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego – „Aktywne 

Sołectwo Pomorskie”. 

Na 90 złożonych wniosków, finansowanie uzyskało 40 najwyżej ocenionych, w tym 

kolejny wniosek przygotowany przez naszą gminę. 

Dofinansowanie w wysokości 10 000 zł zostanie przeznaczone na zagospodarowanie 

działki gminnej w miejscowości Dębniczka, na której znajduje się staw. Wcześniej 

sołectwo podjęło stosowaną uchwałę, na mocy której możliwe było aplikowanie                 

o te środki. 
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Na chwile obecną wykonano wskazanie i oznaczenie punktów granicznych działki, 

zamontowano ławki, zakupiono grill, kosz na śmieci oraz lampę solarną – na realizację 

tego przeznaczono środki z funduszu sołeckiego w 2020 r. 

Kluczowe prace wykonywane będą w oparciu o przygotowany projekt, zgodnie z którym 

wybudowana zostanie kładka na wodzie oraz dwie altany rekreacyjne. Część tych prac 

wykonana zostanie w roku bieżącym, a na realizację kolejnych będziemy aplikować          

o środki zewnętrzne. Projekt wykonał mieszkaniec naszej gminy pan Rafał Nastalski, 

 

11. Wykonano modernizację dróg gminnych o nawierzchni z kruszywa na odcinku Damno - 

Głodowo o długości 500 mb, w miejscowości  Zagórzyczki o długości 210 mb oraz         

w Damnicy za wiaduktem w kierunku ścieżki przyrodniczej Nadleśnictwa Damnica. 

Łączny koszt modernizacji wyniósł 114 537,60 zł. 

 

12. Zakończono przebudowę drogi gminnej w miejscowości Strzyżyno – alternatywny 

wyjazd z placu rekreacyjnego o długości 200 m. Całkowity koszt wykonania zadania                   

(z FS z 2020 r.) 28.525,87 zł. Zadanie zostało wykonane przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Damnicy. 

 

13. Podpisano umowę na wykonanie projektu przebudowy drogi w Damnicy na odcinku od 

ulicy Lipowej poprzez ścieżkę brukową do ulicy Leśnej (odcinek ulicy Leśnej bez 

chodnika) wraz z uzyskaniem ZRID. Koszt realizacji zadania 10.000 zł., termin 

wykonania 5 listopada 2021 r. 

 

14. Wykonano zagospodarowanie terenów zielonych na terenie gminy Damnica, w tym    

teren przy parkingu na ulicy Parkowej w Damnicy (wysypano ozdobnym kruszywem,         

nasadzono roślinność , posadowiono ławki i tablicę informacyjną) oraz działki gminnej                

w Starej Dąbrowie (nasadzono roślinność ) w Świecichowie. Łączny koszt wykonania              

19 800,00 zł. 

 

15. Trwają prace nad planem zagospodarowania jednej z działek w miejscowości Zagórzyca. 

Koncepcja powstania kolejnego placu rekreacyjnego w naszej gminie zrodziła się              

z inicjatywy Radnego Rady Gminy Damnica Pana Tadeusza Bubniaka. Realizacja zadania 

polegać będzie na stworzeniu w centrum miejscowości małego kompleksu rekreacyjnego, 

który służyć będzie mieszkańcom, jak również znacznie zwiększy atrakcyjność 

miejscowości. Projekt wykonał pan Rafał Nastalski. Prace rozpoczną się za kilka tygodni. 

 

16. W ramach obowiązującej umowy z Energa Oświetlenie zainstalowano bezpłatnie nowe 

punkty oświetleniowe tj. w Łebieniu 3 szt., w Damnicy przy placu zabaw przy ulicy 

Szkolnej1 szt. oraz przy ulicy Akacjowej 1 szt. 

 

17. Na cmentarzu komunalnym w Damnicy usunięto zniszczony ołtarz i wymieniono krzyż 

wraz z całą podbudową. Autorem wykonania krzyża jest Pan Józef Kozłowski. 
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Poprzedni krzyż był skorodowany i bardzo zużyty zagrażając bezpieczeństwu osób 

przebywających w jego pobliżu.  Nowo posadowiony krzyż jest metalowy, co powoduje, 

że jest bardziej odporny na warunki atmosferyczne.  

Dzięki hojności jednego z mieszkańców Damnicy, na krzyżu umocowana została figurka 

Chrystusa wykonana z włókna szklanego, za co serdecznie dziękujemy. Nowo wykonany 

krzyż z całą pewnością poprawi estetykę cmentarza. 

 

18. Gmina Damnica nabyła kolejny bus do przewozu osób niepełnosprawnych oraz dzieci       

i młodzieży szkolnej. Dofinansowanie w kwocie 200 tys. zł. pochodzi z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych i w 100% pokrywa wartość zakupu.  

Pojazd będzie wykorzystywany przede wszystkim do przewozu dzieci i młodzieży 

szkolnej na zajęcia oraz związane z nimi wydarzenia. 

 

19. Wykonano boisko do koszykówki w miejscowości Świecichowo. Realizacja zadania to 

kontynuacja rozpoczętych prac w ramach funduszu sołeckiego z 2020 r. z dodatkowym 

dofinansowaniem Gminy, które zostały przesunięte w związku z przedłużającymi się 

procedurami formalnymi.  

Płyta boiska wykonana została z nawierzchni betonowej o powierzchni 300 m2, na której 

umiejscowione zostaną kosze do gry.  

      Prace zostały wykonywane  przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy. 

 

20. 21 maja br. odbyło się spotkanie Wójta gminy z Zbigniewem Zielińskim prezesem koła 

Łowieckiego „Okoń” w sprawie zawodów wędkarskich. Odbyło się także spotkanie                    

z przewodniczącym GKRPA Leszkiem Kowalskim w sprawie planu finansowego na 

2021r. 

 

21. 24 maja Wójt wziął udział w spotkaniu w Kołczygłowach Lokalnej Grupy Działania 

Partnerstwo Dorzecza Słupi. Wstępnie rozdzielono środki finansowe na 2022, gmina 

otrzyma 130 tyś zł na inwestycje dotyczące dóbr kultury, miejsc historycznych czy 

parków wiejskich. 

 

22. 26 maja odbyły się dwa ważne spotkania. W Koszalinie Wójt spotkał się z dyrektorem 

firmy Energa w sprawie inwestycji energetycznych na terenie gminy, natomiast w 

Słupsku w Starostwie Powiatowych Zastępca Wójta spotkał się ze Starostą oraz z 

Wójtami Gminy Potęgowo i Główczyce w sprawie harmonogramu inwestycji drogowych 

dofinansowanych z tzw. rekompensaty za Tarczę Antyrakietową w Redzikowie. 

Wcześniej ustalony harmonogram został utrzymany. W tym roku rozpocznie się budowa 

drogi Bobrowniki – Grapice. Dziękujemy panu Staroście i Zarządowi Powiatu i 

Zarządowi Dróg Powiatowych za wspieranie działań drogowych na terenie naszej gminy. 

 

23. W dniu 27 maja br. podpisano akt notarialny na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

oznaczonej w ewidencji gruntów numerem geodezyjnym działki 28, o pow. 0,0080 ha                   

w miejscowości Domaradz za cenę 1 913,88 zł oraz na sprzedaż nieruchomości 
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niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów numerem geodezyjnym działki 2/14,     

o pow. 0,1185 ha  w miejscowości Domaradz za cenę 37 269,00 zł. 

 

24. W maju br. Gmina Damnica przystąpiła do programu powszechnej nauki pływania 

„Umiem pływać” realizowanego przez Słupskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe w Słupsku. Program finansowany jest ze środków Ministerstwa Sportu przy 

udziale środków z budżetu naszej gminy w wysokości 18 000 zł. Programem zostaną 

objęte trzy grupy dzieci z klas I-III, ze szkół gminnych. W ramach nauki pływania każde 

dziecko objęte zadaniem spędzi 20 godzin lekcyjnych na nauce pływania pod okiem 

wykwalifikowanego instruktora. Dojazd na zajęcia jest bezpłatny. 

 

1. Inne Informacje:  

 

25. W Damnicy przy ulicy Witosa, nieopodal kościoła powstały dwie nowe ławki. Autorem 

tych nietuzinkowych prac jest Pan Paweł Obert – lokalny artysta rzeźbiarz                          

i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Damnica. 

Przepiękna drewniana forma przedstawia unoszącego się orła i sowę, nad skrzydłami 

których znajduje się rozwinięty liść dębu – symbol naszej gminy. Znaczenie tych 

artystycznych dzieł nasuwa się samoistnie – silne i długowieczne liście szlachetnego dębu 

unoszące się nad grzbietami pięknego orła symbolizującego męstwo, narodową dumę        

i niezłomność oraz sowy – symbolu mądrości. 

Dziękujemy Panu Pawłowi za przechadzkę w świat symboliki, w którym możemy 

przysiąść i odpocząć na wznoszących się ku niebu pięknych rzeźbionych ławkach. 

26. Na terenie Gminy Damnica obserwuje się rosnące zainteresowanie inwestycjami               

w zakresie fotowoltaiki. Dotyczy to zarówno zakupu i montażu przydomowych paneli 

fotowoltaicznych, w ramach tzw. mikroinstalacji o mocy do 50 kW, jak i planów 

realizacji dużych instalacji fotowoltaicznych, o mocy rzędu jednego do kilkudziesięciu 

megawatów, w ramach tzw. farm fotowoltaicznych. 

Z dotychczasowych planów inwestorskich, popartych staraniami o uzyskanie decyzji 

o warunkach zabudowy, wynika możliwość lokalizacji 6 potencjalnych farm 

fotowoltaicznych, głównie w zachodniej części gminy. Są wśród nich 2 instalacje o mocy 

do 1 MW, planowane w rejonie Bięcina i Starej Dąbrowy oraz 2 instalacje o mocy do 4 

MW, planowane na południe od miejscowości Mianowice oraz na północ od 

miejscowości Damnica. Znacząco większa w zakresie mocy – do 10 MW łącznie, jest 

potencjalna farma fotowoltaiczna planowana w rejonie miejscowości Zagórzyca, na 

wschód od miejscowości. Z kolejnych planów inwestycyjnych wynika, że w gminie 

Damnica może powstać jedna z największych na Pomorzu i w skali kraju, farm 

fotowoltaicznych. Jest to farma fotowoltaiczna „Zagórzyca”, zlokalizowana pomiędzy 

miejscowościami Mianowice i Zagórzyca, na wschód od drogi powiatowej biegnącej 

z Mianowic w kierunku Damnicy. Na powierzchni zajmującej łącznie ok. 104 ha, 

przewiduje się lokalizację elektrowni o mocy do 50 MW. 

Z powyższego wynika, że tereny znajdujące się w naszej gminie niebawem mogą stać się 

małym zagłębiem fotowoltaicznym. 
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27. W ramach prowadzonej edukacji ekologicznej przez Wydział Środowiska i Rolnictwa      

w Starostwie Powiatowym w Słupsku, pod nazwą „Nasadzenia dawnych odmian drzew 

owocowych sposobem na poprawę bioróżnorodności biologicznej środowiska 

przyrodniczego”, do naszej placówki oświatowej  Szkoły Podstawowej w Zagórzycy, 

trafiło 10 sztuk sadzonek dawnych odmian drzew owocowych. Drzewa posadzone zostały 

na terenie placówki tworząc eko-sad stanowiący bazę do prowadzenia zajęć 

dydaktycznych. Uczniowie klas starszych posadzili drzewa wraz z wójtem, radnym 

Tadeuszem Bubniakiem i dyrektorem szkoły. Sołtys wsi Ewa Gejgał ufundowała 

dodatkowe drzewo. 

 

28. W  sobotę 17 i 24 kwietnia przeprowadzona została akcja sprzątania świata w Gminie 

Damnica. Tym samym mieszkańcy naszej gminy włączyli się w międzynarodową 

kampanię „Sprzątanie świata 2021”. Tegoroczna akcja niewątpliwie różniła się od 

poprzednich edycji z powodu pandemii Covid-19, jednak cel pozostał ten sam – zadbać    

o nasz dom – naszą planetę – Ziemię. 

W zbiórkę odpadów włączyły się sołectwa takie jak: Damnica, Łebień, Wielogłowy, 

Karzniczka, Zagórzyca, Budy.  

Organizatorem „Sprzątania Świata” na naszym terenie była Gmina Damnica, Centrum 

Edukacji i Kultury w Damnicy oraz Nadleśnictwo Damnica. Niezmierne wsparcie okazała 

jak zawsze Pani Lidia Mędrkiewicz, która we współpracy z CEiK koordynowała               

te działania. 

W ramach akcji posprzątana została m.in. ścieżka edukacyjna oraz miejsca najczęściej 

uczęszczane. Wszystkim uczestnikom zapewniony został regenerujący posiłek, a na 

koniec każdy z nich otrzymał drzewko przyjazne naturze – lipę, którą mogli zasadzić        

w swoich ogródkach i wesprzeć tym samym nieocenione pszczoły. Drzewka w imieniu 

Nadleśnictwa Damnica przekazała Pani Anna Krysiak, za co serdecznie dziękuję. 

Dziękuję wszystkim mieszkańcom biorącym udział w tej szlachetnej akcji.  Dodatkowe 

kilkadziesiąt lip zostały posadzone przez ZGK na terenie naszej gminy. Warto 

przypomnieć, że w ostatnich trzech latach posadziliśmy ponad 300 lip.                      

29. Do centrum Damnicy przy ulicy Witosa przeniesiona została siłownia Klubu Sportowego 

Damnica. Dzięki wspólnej inicjatywie Wójta,  Klubu oraz CEiK w Damnicy,a także przy 

wsparciu finansowym z budżetu gminy, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz lokalnych sponsorów udało się wynająć pomieszczenia należące do 

GS Samopomoc Chłopska. 

Nowe miejsce to też nowa jakość – pomieszczenia zostały odnowione i przystosowane do 

potrzeb naszych sportowców. 

Estetyczny wygląd i nowa lokalizacja przyciągają do aktywnego wypoczynku w ramach 

zajęć organizowanych w Klubie Sportowym Damnica, do czego i my gorąco zachęcam. 

Dziękuję Panu Krzysztofowi Kozłowskiemu za inicjatywę i koordynacje działań. 

 

30. Podczas kwietniowej sesji Rady Powiatu Słupskiego radni zdecydowali o zmianie nazwy   

i siedziby dotychczasowego Centrum Edukacji Regionalnej w Słupsku na Centrum 

Kultury Powiatu Słupskiego z siedzibą w Damnicy. 
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Centrum Kultury Powiatu Słupskiego zlokalizowane zostanie w XIX – wiecznym 

damnickim pałacu, który od kilku miesięcy zmienia swoje oblicze przechodząc gruntowną 

rewitalizację. 

Dzięki temu współpraca powiatowych i naszych, gminnych instytucji kultury jeszcze 

bardziej się zagłębi tworząc szerszą propozycję kulturalna, co z całą pewnością będzie 

korzystne dla mieszkańców. 

 

31. W dniu 9 maja br. naszą gminę odwiedził poseł Ziemi Słupskiej Pan Piotr Müller. 

Podczas przechadzki ulicami Karzniczki rozmawiano o planach rozwoju Gminy Damnica 

oraz problemach, z jakim w najbliższym czasie musimy się zmierzyć. Poruszono kwestię 

wkrótce rozpoczynających się inwestycji i ich wpływie na rozwój miejscowości 

znajdujących się w Gminie Damnica. Nasze pomysły spotkały się z życzliwym odbiorem                    

i wsparciem. 

Dziękuję za tę wizytę i poświęcony czas Panu posłowi oraz za udział w spotkaniu radnym 

– Agnieszce Szarłot-Dietrich, Pawłowi Obertowi, sołtysowi Piotrowi Remusowi oraz 

mieszkańcom. 

 

32. W dniu 18 maja br. w 101 rocznicę urodzin wielkiego Polaka Jana Pawła II, Wójt Gminy 

Damnica wraz z Zastępcą Panem Grzegorzem Kiczmachowskim wzięli udział                   

w organizowanej przez Zespół Szkół w Damnicy uroczystości upamiętniającej postać 

Tego wielkiego mistyka, podczas której wraz z dyrektorem szkoły Panią Marią Czerską                                 

i przedstawicielem Samorządu Uczniowskiego Tomaszem Dudzikiem złożyli kwiaty          

i wspólnie z uczniami i nauczycielami oddali hołd Janowi Pawłowi II. W wydarzeniu 

uczestniczył poczet sztandarowy Szkoły Podstawowej w Damnicy, której patronem jest 

Jan Paweł II. 

Uroczystość odbyła się przy „Dębie Jana Pawła II”, który wyrósł z żołędzia „Chrobry”. 

Nasiona drzewa poświęcone zostały przez Ojca Świętego Jana Pawła II podczas 

pielgrzymki Leśników Polskich do Watykanu w dniu 28 kwietnia 2004 roku. Dąb został 

posadzony w I rocznicę śmierci Papieża Polaka w kwietniu 2006 r., a przy nim 

posadowiono kamień polny wraz z tablicą pamiątkową. 

33. Kontynuowano tradycję prezentowania sylwetek ciekawych mieszkańców naszej gminy    

i ich osiągnięć. Wójt Gminy Damnica spotkał się z: 

 

Panią Teresą Deik z Sąborza, której miłością od blisko 30 lat są pasterskie psy 

berneńskie. 

Historia Pani Teresy rozpoczęła się w 1993 r. w miasteczku Schondorf na Bawarii, gdzie 

na miejskim placu ujrzała po raz pierwszy berneńczyka. 

Kiedy rok później w domu Pani Teresy zagościł pierwszy berneńczyk nie miała ona 

żadnych planów związanych z hodowlą tej rasy. Jednak cztery lata później, kiedy przybył 

kolejny przedstawiciel tej cudownej rasy, wszystko się zmieniło. Hondo, o którym mowa 

był wyjątkowym psem, którego urodę i uśmiech pamiętają wszyscy. Wygrywał wystawy, 

na których się pojawiał, sprawiając, że rodzina Pani Teresy zaraziła się miłością do 

berneńczyków podobnie jak ona sama.  
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Obecnie Pani Teresa prowadzi hodowlę „Z Deikowej doliny FCI” mając na swoim koncie 

wiele sukcesów, które odnosi na wystawach organizowanych na całym świecie, m.in. 

USA, Australii, Nowej Zelandii, Japonii, Ekwadorze, jak również w samej Europie, czy 

Rosji. 

Trzy lata temu Pani Teresa była organizatorem „Sennefest-u” – festiwalu berneńskich 

psów pasterskich. Spotkanie miłośników tej rasy trwało trzy dni i wzięli w nim udział 

pasjonaci z 13 krajów świata, w tym wielbiciele berneńczyków z Chin, czy Japonii. 

Poza udziałem w wystawach, Pani Teresa jako uznany hodowca sędziowała podczas 

„Sennefest-u”. 

W ostatnim czasie podjęła współpracę z Ambasadą Szwajcarii, z którą zorganizowała 

wielką paradę berneńczyków po ulicach Warszawy, na której pojawili się miłośnicy 

szwajcarskiej rasy. 

Pani Teresa jest również członkiem organizacji kynologicznych w Polsce, autorką wielu 

artykułów na temat championów z różnych krajów. Zarobkowo zajmuje się teatrem 

kukiełkowym wystawiając bajki swojego autorstwa. To jej zamiłowania, w których           

z pomocną dłonią służy córka Oliwia – miłośniczka berneńczyków i koni, studentka 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, która wspólnie z kolegami w ramach zajęć 

opracowuje projekt Planu Zrównoważonego Rozwoju Gminy Damnica. Cieszy nas, że 

wybrała właśnie naszą gminę. Miejsce, w którym się wychowała i dorastała czerpiąc ze 

swoich pasji i pasji swojej mamy to co najlepsze. 

Obu Paniom życzę samych sukcesów, a przede wszystkim realizacji swoich pasji. 

Nataszą Formela z Sąborza odnosząca sukcesy w dyscyplinie Fit Kid, czyli Fitnessie   

dla dzieci. 

Natasza swoja przygodę ze sportem rozpoczęła w szkole tańca TOP TOYS w Słupsku. Po 

roku uczęszczania na zajęcia taneczne ( taniec Hip hop) trenerzy zauważyli  u niej 

predyspozycje do tego, aby trenować fitness. Tym samym Natasza zaczęła czynnie 

trenować właśnie tę dyscyplinę i to z wieloma osiągnięciami podczas organizowanych 

wydarzeń sportowych: 

 MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA POLSKI FIT KIDS WBBF WFF 

(Skarszewy 2020); 

 MISTRZOSTWA POLSKI DZIECI W FITNESS ( Ostrowiec Świętokrzyski 2020); 

 MISTRZOSTWA POLSKI DZIECI W FITNESS (Kielce  2019); 

 EUROPEAN DANCE CHAMPIONSHIPS (Szczecin 2018 ); 

 MISTRZOSTWA POLSKI WADF GRAND PRIX POLSKI (Goleniów 2019). 

Nataszy życzę kolejnych osiągnięć i sukcesów. 

 

 

 

 


